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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
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• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica GROCHOWSKA Nr domu 259 Nr lokalu A

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 03-844 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 228109287

Nr faksu E-mail wtplio@firma.pl Strona www www.wtplio.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-01-23

2011-12-23

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01262080000000 6. Numer KRS 0000080795

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ewa Angowska Prezes Towarzystwa TAK

Janusz Stroiński Wiceprezes Zarządu TAK

Halina Zadrożna Sekretarz TAK

Marta Laskowska-Nowara Skarbnik TAK

Hanna Kowalczyk-
Lewandowska

Członek TAK

Małgorzata Porębska Członek TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Małgorzata Rynkiewicz Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Marianna Lewandowska Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Zofia Wróblewska Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO POMOCY LEKARSKIEJ I OPIEKI NAD PSYCHICZNIE I NERWOWO 
CHORYMI

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-06-10 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Warszawskie Towarzystwo Pomocy Lekarskiej i Opieki nad Psychicznie i 
Nerwowo Chorymi ma na celu niesienie pomocy  lekarskiej, 
psychologicznej, socjalnej i materialnej osobom z zaburzeniami 
psychicznymi oraz ich rodzinom poprzez świadczenie usług opiekuńczych, 
a w szczególności usług specjalistycznych, świadczenia pomocy 
psychologicznej, prowadzenie szkoleń w zakresie pracy z osobami z 
zaburzeniami psychicznymi, a także organizowania innych form wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Podstawowe cele statutowe Warszawskiego Towarzystwa Pomocy 
Lekarskiej i Opieki nad Psychicznie i Nerwowo Chorymi obejmują: 
prowadzenie placówek leczniczych i opiekuńczych dziennego pobytu dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielanie świadczeń w zakresie 
pomocy psychologicznej w stosunku do osób chorujących psychicznie i 
prowadzenie  innej działalności związanej z zapobieganiem wykluczeniu 
społecznemu osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Organizacja wspiera za 
pomocą różnych form osoby po przebytych kryzysach psychicznych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Warszawskie Towarzystwo Pomocy Lekarskiej  i Opieki nad Psychicznie i Nerwowo Chorymi prowadzi  trzy placówki dziennego 
pobytu dla osób chorujących psychicznie: 
- Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Grochowska 259A,
- Środowiskowy Dom Samopomocy  Filia Nr 1 ul. Jagiellońska 54, 
- Ośrodek Oparcia Społecznego ul. Grochowska 259A.
Adresatami oferty Towarzystwa są osoby dorosłe, chorujące psychicznie zamieszkałe na terenie m. st. Warszawy. Najczęściej są 
to osoby o niskich świadczeniach, utrzymujące się z renty, korzystające często z pomocy społecznej.

Środowiskowy Dom Samopomocy wraz z Filią Nr 1 w roku 2023 był czynny przez cały rok od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-16.00, bez przerwy wakacyjnej. Dodatkowymi wolnymi dniami były dni, w których odbywały się szkolenia dla pracowników: 
18 maja oraz 8 grudnia 2023, a także 17 listopada za dzień wolny 11 listopada (sobota).
W roku 2023 z programu wspierająco-aktywizującego Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z Filią Nr 1 skorzystały 54 
osoby, średnio dziennie 29 osób.
Na dzień 31.12.2023 r. zatrudnionych było 7 specjalistów na umowę o pracę:
- 3 psychologów   
- 1 pracownik socjalny
- 1 instruktor terapii
- 1 terapeuta zajęciowy 
- dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z Filią Nr 1.

Kontynuowano pracę nad realizacją celów uwzględnionych w indywidualnych planach postępowania wspierająco - 
aktywizującego.
W ramach działań wspierająco-aktywizujących odbywały się następujące zajęcia:
1) Treningi funkcjonowania w życiu codziennym dla grupy uczestników:
1. Trening dbałości o wygląd zewnętrzny i nauki higieny osobistej ( 1 raz w tygodniu, 1 godzina),
2. Trening kulinarny (5 razy w tygodniu, 2,5 godziny),
3. Trening umiejętności praktycznych:
- Trening korzystania z urządzeń technicznych ( 1 raz w tygodniu, jedna godzina),
- Trening porządkowy z dbałością o estetykę otoczenia ( 5 razy w tygodniu, 1 godzina),
4. Trening budżetowy - gospodarowania własnymi środkami finansowymi ( 1 raz w tygodniu, 1 godzina).
2) Treningi umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów dla grupy uczestników:
1. Trening umiejętności społecznych (1 raz w tygodniu, 1,5 godziny),
2. Grupa wsparcia dla uczestników (1 raz w tygodniu, 1,5 godziny),
3. Zebranie społeczności (1 raz w tygodniu, 1,5 godziny).
3) Treningi umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów 
porozumiewania się w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej, dla grupy uczestników ( 1 raz w tygodniu, 1 
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godzina).
4) Treningi umiejętności spędzania czasu wolnego dla grupy uczestników w formie "Trening rozwoju zainteresowań" (zajęcia z 
wykorzystaniem następujących form zajęć: relaksacji z elementami muzykoterapii, biblioterapii, filmoterapii, zajęć 
komputerowych, warsztatów artystycznych, zajęć integracyjnych) (5 razy w tygodniu, 2 godziny).
5) Terapia ruchowa dla grupy uczestników w formie zajęć rekreacyjno-sportowych ( 2 razy w tygodniu, 1 godzina).
6) Poradnictwo psychologiczne w formie indywidualnych konsultacji psychologicznych oraz w formie zajęć dla grupy uczestników 
w postaci psychoedukacji z elementami treningu lekowego (1 raz w tygodniu 1,5 godziny).
7) Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych oraz w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych (np. w zapisaniu się do lekarzy 
specjalistów, kontakcie z ośrodkami pomocy społecznej, Zespołem Leczenia Środowiskowego, poradniami zdrowia psychicznego, 
urzędami, itp.).
8) Inne niż wyżej wymienione formy terapii zajęciowej:
1. Treningu umiejętności poznawczych (1 raz w tygodniu, 1,5 godziny).
2. Indywidualne rozmowy wspierające.
3. Grupa wsparcia dla rodzin i bliskich uczestników.
4. Indywidualne wsparcie/poradnictwo dla rodzin i bliskich uczestników.
Uczestnicy w indywidualnych przypadkach byli również przygotowywani do podjęcia zatrudnienia lub do uczestnictwa w 
warsztatach terapii zajęciowej.
Uczestnicy wspólnie planowali tygodniowy jadłospis oraz razem z terapeutami robili zakupy.
W ramach treningu kulinarnego uczestnicy przygotowywali dwa posiłki: śniadania i obiady. Przygotowywali również 
poczęstunek na wspólnie organizowane imprezy takie jak: obchody świąt oraz różne uroczystości.
Podobnie, jak w minionym roku, w ogrodzie Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Grochowskiej 259A uczestnicy 
uprawiali oraz pielęgnowali rośliny - pomidory, tulipany, winorośle, malwy, pelargonie.
Dnia 15 listopada 2023 r. odbyły się uroczyste obchody 20-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy oraz 30-lecia Ośrodka 
Oparcia Społecznego. W związku z tym uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z Filią Nr 1 – członkowie Teatru 
Powrót przygotowali przedstawienie "Sen nocy letniej". Stroje dla aktorów zostały zaprojektowane i uszyte przez uczestników 
przy wsparciu członków zespołu wspierająco-aktywizującego. Uczestnicy byli również odpowiedzialni za stworzenie scenografii 
do przedstawienia.
Uczestnicy w ramach zajęć terapeutycznych oraz wycieczek wykonywali zdjęcia, które następnie zostały wydrukowane, 
oprawione w antyramy i wyeksponowane w czasie obchodów 20-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy.
Zgodnie z harmonogramem Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z Filią Nr 1 w roku 2023 odbyły się następujące imprezy:
- 31.01.2023 r. - Bal karnawałowy,
- 7.02.2023 r. - wyjście do Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku,
- 14.02.2023 r. - Walentynki,
- 16.02.2023 r. - Karaoke w Tłusty Czwartek,
- 8.03.2023 r. - Obchody Dnia Kobiet/Dnia Mężczyzn,
- 28.03.2023 r. - Spotkanie Wielkanocne (Grochowska),
- 29.03.2023 r. - wyjcie na warsztaty teatralne organizowane przez ŚDS Żoliborz,
- 29.03.2023 r. - Spotkanie Wielkanocne (Jagiellońska),
- 31.03.2023 r. - Obchody Międzynarodowego Dnia Teatru,
- 31.05.2023 r. - Grill w ogrodzie na Grochowskiej,
- 9.06.2023 r. - Obchody Dnia Przyjaciela/Dnia Sąsiada,
- 28.06.2023 r. - wycieczka do Otuliny,
- 4.07.2023 r. - wyjście do Zoo,
- 19.07.2023 r. - Grill w ogrodzie na Grochowskiej,
- 14.08.2023 r. - Festiwal Lata,
- 1.09.2023 r. - wycieczka do Nieborowa,
- 8.09.2023 r. - wyjście do kina,
- 19.09.2023 r. - wycieczka do Otuliny - grill,
- 10.10.2023 r. - Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego,
- 25.10.2023 r. - Potańcówka z poczęstunkiem,
- 15.10.2023 r. - Uroczyste obchody 30-lecia Ośrodka Oparcia Społecznego oraz 20-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy,
- 23.11.2023 r. - Wyjście na warsztaty robienia pizzy,
- 30.11.2023 r. - Andrzejki,
- 6.12.2023 r. - Mikołajki,
- 13.12.2023 r. - Spotkanie wigilijne (Grochowska),
- 14.12.2023 r. - Spotkanie wigilijne (Jagiellońska),
- 19.12.2023 r. - Wyjście na warsztaty taneczne,
- 27.12.2023 r. - wyjście do kina,
- 29.12.2023 r. - wyjście do kina.
W dniu 28.06.2023 r. odbyła się całodniowa wycieczka autokarowa do Gospodarstwa Agroturystycznego Otulina. W wyjeździe 
wzięło udział 30 uczestników oraz 6 terapeutów.
W dniu 01.09.2023 r. odbyła się całodniowa wycieczka autokarowa do Nieborowa. W wyjeździe wzięło udział 24 uczestników 
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oraz 5 terapeutów.
Na prośbę uczestników, w związku z bardzo pozytywnymi doświadczeniami z minionego wyjazdu, w dniu 19.09.2023 r., 
zorganizowano drugą wycieczkę autokarową do Gospodarstwa Agroturystycznego Otulina. W wycieczce wzięło udział 26 
uczestników i 6 terapeutów. W trakcie wycieczki zrealizowano zaplanowany wcześniej grill w ogrodzie. 
Uczestnicy brali również udział w piknikach organizowanych przez Dzielnicę Praga-Południe ( 18.06.2023 r. Południowo-Praskie 
Prezentacje) oraz Dzielnicę Praga-Północ (28.09.2023 r. Piknik integracyjny na Placu Hallera).
W ramach współpracy z innymi placówkami gościliśmy pacjentów Oddziału Rehabilitacyjnego Szpitala Drewnica oraz Oddziału 
Dziennego z Poradni przy ul. Styrskiej. W celu pozyskania nowych kandydatów na uczestników od września 2023 r. podjęto 
współpracę z Oddziałem Rehabilitacyjnym Szpitala Drewnica. Regularnie dyrektor wraz koordynatorem uczestniczą w 
zebraniach społeczności Oddziału Rehabilitacyjnego, gdzie przekazują informacje na temat funkcjonowania placówki oraz 
odpowiadają na pytania i wątpliwości pacjentów.
W Środowiskowym Domu Samopomocy wraz z Filią Nr 1 odbyły się uroczyste spotkania wielkanocne oraz wigilijne. W grudniu 
uczestnicy otrzymali paczki świąteczne zawierające produkty spożywcze. Firma Shimi podarowała uczestnikom dwie żywe 
choinki.
W 2023 r. w placówce przy ul. Grochowskiej 259A odmalowano jedną salę terapeutyczną (naprawa ścian, usunięcie starych 
zacieków na suficie, położenie gładzi szpachlowej, odmalowanie), sufit w pracowni kulinarnej, korytarz oraz łazienkę dla 
uczestników.
W placówce przy ul. Jagiellońskiej 54 doszło do zalania sufitu w dwóch salach - pracowni kulinarnej oraz sali terapeutycznej. 
Sufity oraz ściany zostały odmalowane w ramach ubezpieczenia.
W obu placówkach w roku 2023 w ramach dostosowania dostępności:
- zostały zamieszczone opisy pomieszczeń w brajlu dla osób niewidomych,
- oznaczono pierwszy i ostatni stopień schodów skontrastowanym z tłem kolorem,
- oznaczono wejście do łazienki dla osób z niepełnosprawnościami kontrastowymi pasami wokół framug,
- przeniesiono i obniżono włączniki światła.

Ośrodek Oparcia Społecznego – klub wsparcia działał codziennie od  poniedziałku do piątku w godzinach 16.00-20.00 przy ul. 
Grochowskiej 259 A w Warszawie. 
W ciągu całego roku 2023 ze wsparcia Ośrodka Oparcia Społecznego - klubu wsparcia skorzystały 54 osoby, średnio dziennie - 14
 osób.
W Ośrodku Oparcia Społecznego - klubie wsparcia w roku 2023 było zatrudnionych łącznie w ramach umów-zleceń do 
prowadzenia zajęć 8 osób.
Zgodnie z programem prowadzone były zajęcia grupowe oraz indywidualne.
Przeprowadzone zostały następujące działania grupowe:
- trening umiejętności społecznych z elementami umiejętności życia codziennego - raz w tygodniu,
- zajęcia teatralne - raz w tygodniu,
- arteterapia - raz w tygodniu,
- relaksacja - raz w tygodniu,
- zajęcia integracyjne - raz w tygodniu,
- muzykoterapia - raz w tygodniu,
- biblioterapia - raz w tygodniu,
- grupa wsparcia - raz w tygodniu,
- zajęcia rozwijające własne zainteresowania - 5 razy w tygodniu,
- trening kulinarny - 5 razy w tygodniu.
W ramach działań indywidualnych odbyły się:
- indywidualne poradnictwo psychologiczne z elementami psychoedukacji,
- indywidualne poradnictwo socjalne,
- indywidualne rozmowy wspierające,
- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,
- indywidualne wsparcie i pomoc dla członków rodzin i osób bliskich uczestników.
Treningi kulinarne odbywały się codziennie, uczestnicy przygotowywali z zakupionych wcześniej produktów różne proste posiłki 
(ciepłe dania lub kanapki).  
W ramach zajęć rozwijających własne zainteresowania uczestnicy grali w gry planszowe i logiczne (Scrabble, Rummikub, 
Milionerzy, Alias, Kalambury Delux, Tabu, Dooble, itp.) oraz oglądali filmy fabularne, przyrodnicze i dokumentalne. Rozwijali też 
swoje umiejętności komputerowe oraz uczyli się korzystania z innych urządzeń cyfrowych.
Tworzyli też prace plastyczne oraz różnego rodzaju ozdoby okolicznościowe.
W okresie letnim posadzono w ogrodzie pomidorki koktajlowe, tulipany, malwy, pelargonie. Uczestnicy dbali o rośliny, podlewali 
je, a w okresie dojrzewania mieli własne warzywa do posiłków.
Od wielu lat w placówkach Warszawskiego Towarzystwa działa Teatr Powrót. W ramach zajęć uczestnicy Ośrodka Oparcia 
Społecznego - klubu wsparcia wzięli udział w przygotowaniach do wystawienia sztuki "Sen nocy letniej". Wszyscy bardzo 
zaangażowali się w próby do spektaklu, wspólnie uczyli się tekstu, przygotowywali scenografię, kostiumy oraz rekwizyty 
teatralne. Premiera spektaklu odbyła się 15.11.2023 r. w czasie uroczystych obchodów 30-lecia Ośrodka Oparcia Społecznego i 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

88

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

20-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy.
W roku 2023 w ramach współpracy z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Warszawie przy ul. Grenadierów 30A 
gościliśmy na praktykach zawodowych uczniów kierunku: terapeuta zajęciowy. Działalność Ośrodka Oparcia Społecznego 
wsparły  również 3  wolontariuszki. 
W roku 2023 uczestnicy Ośrodka Oparcia Społecznego skorzystali z następujących wyjść, wycieczek oraz atrakcji płatnych i 
bezpłatnych:
- 27.04.2023 r. - wyjście do "Zachęty",
- 11.05.2023 r. - wyjście do Muzeum Woli - wystawa Kim Lee,
- 25.05.2023 r. - wyjście do Centrum Pieniądza,
- 30.05.2023 r. - grill w ogrodzie,
- 31.05.2023 r. - wyjście na Starówkę,
- 29.06.2023 r. - wyjście do Łazienek Królewskich,
- 24.07.2023 r. - wyjście do kina na film "Oppenheimer",
- 3.08.2023 r. - wyjście na wystawę "Impresjoniści",
- 9.08.2023 r. - wyjście do kina na film "Indiana Jones",
- 5.09.2023 r. - wyjście do Zoo,
- 8.09.2023 r. - grill w ogrodzie,
- 27.09.2023 r. - wyjście na kręgle,
- 16.10.2023 r. - wyjście do kina na film "Zwariować ze szczęścia",
- 29.11.2023 r. - wyjście na kręgle,
- 6.12.2023 r. - Mikołajki,
- 7.12.2023 r. - wyjście do teatru na spektakl "Żołnierz królowej Madagaskaru".
W dniu 30.03.2023 r. zostało zorganizowane spotkanie wielkanocne.
W dniu 15.12.2023 r. zostało zorganizowane spotkanie wigilijne.
Na oba spotkania uczestnicy przygotowywali dekoracje oraz świąteczny poczęstunek - sałatki, ciasta, itp.
Firma Shimi Sp. z o.o. przekazała dla uczestników 32 paczki świąteczne zawierające kosmetyki, środki higieny osobistej, proszek 
do prania oraz coś słodkiego.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób 
w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych. 
Realizowane poprzez prowadzenie placówek 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi z 
terenu miasta stołecznego Warszawy:
- Środowiskowy Dom Samopomocy ul. 
Grochowska 259A, 03-844 Warszawa (czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00).
- Środowiskowy Dom Samopomocy Filia Nr 1  ul. 
Jagiellońska 54, 03-463 Warszawa (czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00).
- Ośrodek Oparcia Społecznego - klub wsparcia 
ul. Grochowska 259A, 03-844 Warszawa (czynny 
od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00-
20.00).

88.10.Z 5 122,41 zł

2 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie 
indziej nie sklasyfikowana.
Realizowane przez:
- udzielanie poradnictwa psychologicznego i 
socjalnego osobom przewlekle chorującym 
psychicznie w placówkach Warszawskiego 
Towarzystwa Pomocy Lekarskiej i Opieki nad 
Psychicznie i Nerwowo Chorymi 
(Środowiskowym Domu Samopomocy wraz z 
Filią Nr 1 oraz w Ośrodku Oparcia Społecznego - 
klubie wsparcia),
- prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin i osób 
bliskich uczestników,
- promowanie twórczości osób z 
niepełnosprawnościami podczas występów 
grupy teatralnej "Powrót" - uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z 
Filią Nr 1 oraz Ośrodka Oparcia Społecznego - 
klubu wsparcia.

88.99.Z 0,00 zł

3 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Działalność wspomagająca edukację, 
prowadzenie działalności szkoleniowej w 
zakresie psychologiczno-pedagogicznym. 
W obu placówkach Warszawskiego Towarzystwa 
Pomocy Lekarskiej i Opieki nad Psychicznie i 
Nerwowo Chorymi - Środowiskowym Domu 
Samopomocy ul. Grochowska 259A wraz z Filią 
Nr 1 ul. Jagiellońska 54 oraz w Ośrodku Oparcia 
Społecznego - klubie wsparcia ul. Grochowska 
259A - studenci uczelni wyższych  na kierunku 
psychologia  i innych kierunkach 
umożliwiających prace z osobami chorującymi 
psychicznie odbywają praktyki oraz wolontariat. 
Również w ramach współpracy z Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Warszawie przy ul. Grenadierów 30A gościliśmy 
na praktykach zawodowych uczniów kierunku: 
terapeuta zajęciowy.

85.60.Z 0,00 zł
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8 786,70 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 494 636,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 514 409,46 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 503 447,70 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 10 961,76 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 25,00 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

1 215 216,00 zł

279 420,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 10 961,76 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 885,70 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 17 592,62 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 5 122,41 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 513 038,40 zł 5 122,41 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 502 562,00 zł 5 122,41 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

10 476,40 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

25,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

7 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

7,00 etatów

7 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

123,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.1. Organizacja posiada członków

56 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-06-10 10



VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 995 916,77 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

995 916,77 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 928,08 zł

9 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

3 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

3 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

9 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

719 340,77 zł

719 340,77 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 276 576,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 995 916,77 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-06-10 11



VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Ośrodek Oparcia 
Społecznego - klub wsparcia

Prowadzenie klubu dla osób 
przewlekle chorujących 
psychicznie

Miasto Stołeczne Warszawa 279 420,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

23 783,06 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Prowadzenie 
środowiskowego domu 
samopomocy typu A na 
terenie Dzielnicy Praga 
Południe m. st. Warszawy

Prowadzenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi w 
Dzielnicy Praga Południe i Filii 
Nr 1 w Dzielnicy Praga Północ.

Wojewoda Mazowiecki 1 215 216,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Ewa Angowska - Prezes Towarzystwa Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-06-10
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